CUMPLIMIENTO INDICADORES DE DESEMPENO ANO 2011

13

MINISTERIO DE AGRICULTURA
OFICINA DE ESTUDIOS Y POLITICAS AGRARIAS

02

*Servicio de
informacion estadistica,
técnica y de mercados
agropecuarios.

Calidad/Producto

Porcentaje de usuarios
que declara satisfaccion
con la calidad de la
oferta de informacion
de ODEPA (web) en
los temas consultados
en el afio t respecto al
total de usuarios
consultados en afio t

Aplica Enfoque de Género: SI

((Nimero de usuarios
que declara satisfaccion
con la oferta de
informacion en
servicios Web de
ODEPA en ano t/N°
total de usuarios
consultados en afio
1)*100)

Mujeres:

Hombres:

79.0 %

0.0%

0.0%

97.7 %

36.4%

63.6%

90.2 %

87.1%

91.9%

90.7 %

87.8%

91.6%

87.5%

87.4%

87.4%

SI

0,
104% 20%

Reportes/Informes
Documento con

resultados y analisis
de encuesta de
calidad de los
servicios de
informacion ,
efectuada en el mes
de Octubre,
disponible en la
Unidad de
Programacioén y
Gestion




Servicios de
informacion
especializada a la Alta
Autoridad para la
gestion en materia de
politica y comercio
internacional.

Calidad/Producto

Porcentaje de
satisfaccion con la
calidad de los informes
de situacion comercial
y de cooperacion
técnica entregados a la
alta autoridad en el afio
t respecto al Total de
informes evaluados por
la alta autoridad en el
afo t

Aplica Enfoque de Género: NO

((N° de Informes
evaluados en nivel de
satisfaccion superior
por la alta autoridad

/Total de informes
evaluados por la alta
autoridad)*100)

n.m.

100 %

80 %

ST

125%

20%

Reportes/Informes
Encuestas e informe

con datos tabulados




Servicio de
informacion estadistica,
técnica y de mercados
agropecuarios.

«Servicios de
informacion
especializada a la Alta
Autoridad para la
gestion de las politicas
sectoriales.

Servicios de
informacion
especializada a la Alta
Autoridad para la
gestion en materia de
politica y comercio
internacional.

Servicios de
informacion
especializada a la Alta
Autoridad para la
gestion juridica y
presupuestaria.

Calidad/Resultado
Intermedio

Porcentaje de
usuarios/as de Alta
Direccion que califican
los servicios de asesoria
de ODEPA en nivel
superior de satisfaccion
en afio t respecto al
total de usuarios/as
totales de Alta
Direccion que
responden la consulta
en afio t

Aplica Enfoque de Género: SI

((Nimero de usuarios
de Alta Direccion que
califican los servicios
de asesoria de ODEPA
en nivel superior de
satisfaccion en afio
t/Numero de usuarios
totales de Alta
Direccion que
responden la consulta
en afio t)*100)

Mujeres:

Hombres:

86 %

0%

0%

91 %

91%

92%

86 %

86%

86%

96 %

100%

94%

86 %

1%

80%

SI

112%

20%

Reportes/Informes
Informe de

resultados,
preparado por la
consultora que
realiza la
evaluacion. Este
informe es validado
por ODEPA y
contiene: analisis de
datos, mejoras al
instrumento y
propuestas de
implementacion
para aflo siguiente
para mejorar los
niveles de
satisfaccion del
cliente. Disponible
en la Unidad de
Programacion y
evaluacion en
formato digital.




Servicio de
informacion estadistica,
técnica y de mercados
agropecuarios.

«Servicios de
informacion
especializada a la Alta
Autoridad para la
gestion de las politicas
sectoriales.

Servicios de
informacion
especializada a la Alta
Autoridad para la
gestion en materia de
politica y comercio
internacional.

Servicios de
informacion
especializada a la Alta
Autoridad para la
gestion juridica y
presupuestaria.

Eficacia/Producto

Porcentaje de estudios
difundidos y publicados
en el afio t respecto al
total de estudios
realizados durante el
afio t

Aplica Enfoque de Género: NO

((Numero de estudios
difundidos y publicados
en el ano t/Total de
estudios realizados
durante el afio t)*100)

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

ST

100%

20%

Reportes/Informes
Informe de

publicaciones en
pagina web de
ODEPA, que
describa nombre del
estudio y fecha de
publicacion.




Servicio de
informacion estadistica,
técnica y de mercados

agropecuarios.
((Total de visitas web
eServicios de Eficacia/Producto registradas a ‘articulos Re ortes/ Infor'mes
informacién durante los primeros 30 Sistema de registro
especializada a la Alta dias después de SI 148% o de visitas del sitio
Autoridad para la Promedio de visitas publicado en el,aﬁo 20% fﬁ;ﬂrﬁigﬁ;ﬁ?ﬁﬁ;
gestion de las politicas | web a articulos (durante | Y/Cantidad de articulos | 355 419 396 585 395 elaborado por el
sectoriales. los primeros 30 dias) publicados durante el | ;1 er0 nimero nimero nimero numero Depto. de
publicados en el afio afio ) Computacién.
t
Aplica Enfoque de Género: NO
(9): Fundamentaciones o justificaciones de metas no cumplidas (cumplimiento inferior a 95%) y metas sobrecumplidas (cumplimiento superior a 120%)
Porcentaje de cumplimiento informado por el servicio 100%
Suma de ponderadores de metas no cumplidas con justificacién validas 0%
Porcentaje de cumplimiento global del servicio 100%

Notas:

1.-13-01-2012 El sobrecumplimiento de este indicador se podria explicar porque la meta 2011 fue estimada en bases a unos pocos meses de medicion durante el afio 2010.

2.-13-01-2012 El sobrecumplimiento de este indicador podria deberse a que los profesionales de Odepa han adquirido un mayor conocimiento sobre el tipo de demanda que realiza la alta autoridad

por lo tanto, los servicios de colaboracion y asesorias han mejorado respecto al afio anterior. Paralelamente, los canales de comunicacion se han vuelto mas expeditos.

3.-13-01-2012 El seguimiento de los protocolos de identificaion de IP, permitié concluir que el aumentd explosivo a las visitas de los articulos se debian a motores de busqueda, los que visitan

repetitivamente un mismo articulo todos los dias.




